



BAUSKAS NOVADA DOME IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901
tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS Bauskā

2026. gada 15. jūlijā

Nr. 7

Sēde sasaukta 2026. gada 15. jūlijā plkst.09:00

Sēde atklāta 2026. gada 15. jūlijā plkst. 09:00

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Inita Nagņibeda**

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi:

komitejas priekšsēdētāja Inita Nagņibeda, komitejas priekšsēdētāja vietnieks Raitis Ābelnieks deputāts Mārtiņš Cimermanis, deputāts Jānis Kovals, deputāte Sandra Ķisele, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Agris Mustermanis, deputāts Jānis Rumba

Sēdē nepiedalās:

deputāts Bruno Bahs – attaisnojošs iemesls

Sēdē piedalās:

domes priekšsēdētāja vietnieks **Guntis Kalniņš**, Vecumnieku apvienības pārvaldes Jaunatnes lietu speciālists **Dace Dukāte** (attālināti), Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja **Dace Šileika** (attālināti), juriste **Monika Paula Šovgeņuka**, juriste **Agnese Strazdiņa**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece** (attālināti), datorsistēmu un datortīklu administrators **Aleksandrs Briļs**, vecākā projektu vadītāja **Ineta Bramane** (attālināti), Jaunatnes nodaļas vadītāja **Tīna Tikuma**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Līga Ceplīte.

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā.

Sēdes darba kārtība:

1. Par ilgtermiņa telpu nomas maksas apstiprināšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes "Skaistkalnes vidusskola".
2. Par projekta "Jauniešu centra izveide Vecumniekos" iesniegšanu.
3. Par jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu.

1.p.

Par ilgtermiņa telpu nomas maksas apstiprināšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes "Skaistkalnes vidusskola".

(I. Nagņibeda)

Ziņo: Inita Nagņibeda

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumi Nr. 97 "Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi" nosaka publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un izņēmumus. Apstiprināt ilgtermiņa telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādes "Skaistkalnes vidusskolas" telpās Skolas ielā 5, Skaistkalnē karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietojumam 4,42 EUR/m² mēnesī (bez PVN). Nomniekam papildus šajā lēmumā noteiktajai nomas maksai jāmaksā par karsto dzērienu tirdzniecības automāta darbības nodrošināšanai patērēto elektroenerģiju. Nomniekam papildus šajā lēmumā noteiktajai nomas maksai jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis ārējos normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un kārtībā. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2026. gada 1. septembrī.

Jautājumu un iebildumu nav.

Par lēmumu balso:

8 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris
"PAR" - Mustermanis, Inita Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra
Kisele)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

Pieņemt lēmuma projektu "Par ilgtermiņa telpu nomas maksas apstiprināšanu Bauskas novada pašvaldības iestādes "Skaistkalnes vidusskola"".

2.p.

Par projekta "Jauniešu centra izveide Vecumniekos" iesniegšanu.

(I. Bramane, D. Šileika, M. Cimermanis, I. Nagņibeda, G. Kalniņš, K. Rumba)

Ziņo: Ineta Bramane

Bauskas novada pašvaldības iestāde "Vecumnieku apvienības pārvalde" sagatavojusi priekšlikumu projekta pieteikuma "Jauniešu centra izveide Vecumniekos" izstrādei un līdzfinansēšanai. Projekta pieteikumu plānots iesniegt Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienas spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" rīcības 2.1. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai” ietvaros biedrības "Bauskas rajona lauku partnerība" izsludinātajā projektu konkursā. Projektu iesniegšanas termiņš - 2026. gada 1. augusts, viena projekta iesnieguma maksimālais attiecināmais finansējums 50 000 EUR, atbalsta intensitāte 70%. Atbilstoši normatīvajiem aktiem, vienlaikus ar projekta iesniegumu, tiks iesniegts priekšapmaksas pieprasījums 25 % (8 750 EUR) apmērā no kopējā publiskā finansējuma (35 000 EUR). Projekta īstenošanas laiks – viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Viena no Pašvaldību likumā noteiktajām pašvaldības autonomajām funkcijām ir darba ar jaunatni īstenošana. Lai veicinātu Vecumnieku un apkārtnē apdzīvoto vietu jauniešu aktivitāti, sekmētu viņu līdzdalību sabiedriskajos procesos un motivētu iesaistīties arī neaktīvos jauniešus, ir plānots izveidot jauniešu centru Vecumniekos. Jauniešu centru paredzēts izveidot, labiekārtojot un aprīkojot telpas bijušā bērnudārza ēkā Liepu ielā 2, Vecumniekos. Ēka 2026. gadā ir nodota Vecumnieku apvienības pārvaldes valdījumā un ir piemērota jauniešu centra darbības nodrošināšanai. Ēkas pirmajā stāvā atrodas četras telpas, kuras paredzēts izmantot jauniešu aktivitātēm, nodarbībām un brīvā laika pavadīšanai. Otrajā stāvā paredzēti kabineti

jaunatnes jomas speciālistiem, savukārt dzīvojamo platību plānots izmantot pieaicināto speciālistu vai brīvprātīgā izmitināšanai, kurš iesaistīsies darbā ar jauniešiem, papildinot pašvaldības speciālistu darbu, kā arī zāle dažādu pasākumu organizēšanai. Ēkā ir vairāki sanitārie mezgli, tostarp sanitārais mezgls, kas piemērots personām ar funkcionāliem traucējumiem, un ir nodrošināta vides pieejamība. Projekta ietvaros plānots iegādāties jauniešu centra darbībai nepieciešamo aprīkojumu un mēbeles. Aprīkojuma izvēle ir veikta, konsultējoties ar jauniešiem un ņemot vērā viņu izteiktās vajadzības un priekšlikumus, lai nodrošinātu mūsdienīgu, daudzfunkcionālu un jauniešu interesēm atbilstošu vidi. Plānots iegādāties mēbeles, digitālo aprīkojumu, virtuves aprīkojumu, sporta un brīvā laika inventāru, kā arī citu nepieciešamo aprīkojumu centra sekmīgai darbībai. Jauniešu centra izveide nodrošinās drošu un pieejamu vidi jauniešu neformālajai izglītībai, brīvā laika pavadīšanai, iniciatīvu īstenošanai un savstarpējai sadarbībai, vienlaikus stiprinot jauniešu piederības sajūtu vietējai kopienai un veicinot aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekts būtu īstenojams 2027. gada laikā. Projekts atbilst Bauskas novada Attīstības programmas 2022-2028. gadam stratēģiskajam mērķim SM 2 "Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību", vidēja termiņa prioritātes "Zinošs iedzīvotājs", rīcības virzienam 2.1 un iekļauts investīciju plānā ar Nr. 18.6 "Interesu un neformālās izglītības centra izveide", kā arī Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas pamatnostādņu 2024.-2028. gadam rīcības virzienu 3.1. un 3.2. punktam, nodrošinot jauniešu telpu un aprīkojuma pieejamību jauniešu iniciatīvām un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai, kā arī piedāvājot jauniešiem neformālās izglītības iespējas. Izmaksas tiks precizētas uz katru nākamo komitejas sēdi.

I. Nagņibeda vēlas noskaidrot, vai gala rezultāts būs kā Iecavas jauniešu centrs un vai telpām ir nepieciešams remonts?

D. Šileika norāda, ka princips ir tāds, kā Iecavā jauniešu centrs, bet ar neredz savādāku specifiku. Mērķauditorija vairāk jaunieši. Telpas ir labā stāvoklī. Nepieciešams tikai kosmētiskais remonts un labierīcību pārbūve. Izdevumus plānots likt nākamā gada budžetā. Remontā veikšanā ir plānots iesaistīt arī pašus jauniešus. Labierīcību pārbūvei būs nepieciešams ārpakalpojums.

D. Dukāte turpina norādīt, ka iesaista jauniešus centra labiekārtošanas idejās par nepieciešamo. Projektā ir iespēja iegādāties tikai pamatlīdzekļus līdz ar to visu centru aprīkot nebūs iespējams. Jaunieši ir priecīgi par Jauniešu centra izveidi un ir gatavi piedalīties tā izveidē.

M. Cimermanis – vai esat analizējušo to, cik šis projekts ir konkurētspējīgs? Priekšroka tiek dota projektiem, kuri ir ekonomiski izdevīgi.

D. Šileika – pēc teritoriālās reformas, kad līderprogrammas iesniedz apvienības, līdz šim Vecumnieku apvienības pārvalde šajos projektos nav startējusi. Ir jāievēro teritorijas pārklājums ar iesniedzamajiem projektiem, kas iepriekš bijuši apstiprināti, tad izredzes ir. Jauniešu centrs apvienības pārvaldē nav bijis. Patreiz darbība notiek dažādās citās telpās, līdz šim nebija bāzes vietas. Šis projekts par "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" un "Kopienas spēcināšana un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas". Rīcība „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai”. Iesniedzot projektu tika dažādotas dažādas sabiedriskās aktivitātes. Uzskatu, ka mums ir diezgan labas izredzes.

I. Bramane – „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai” ir apakšvirsraksts šim konkursam. Ekonomiskā darba vietu radīšana šeit nevar būt.

G. Kalniņš norāda, ka finansējums sadalās divās daļās. 51 % ir uzņēmējdarbības veicināšanai, savukārt otrs ir sabiedriskās aktivitātes. Ne vienmēr uzņēmējdarbības veicināšanai piešķirtais finansējums tiek izlietots. Projektu līdzfinansēšanai no budžeta katru gadu tiek atvēlēta nauda.

J. Rumba – vai ideja tiek virzīta tālāk, ja projekts netiek apstiprināts?

D. Šileika – ideja netiek atmesta, jautājums paliek aktuāls. Ja projekts netiks apstiprināts, tad nākamā gada budžetā tiks paredzēts finansējums inventāra iegādei un saimnieciskie

izdevumi. Ir iegādātas jau granulas. Visi izdevumi tiks ieplānoti Jaunatnes budžeta tāmē. Tiks apzināts vēl papildus nepieciešamais inventārs. Nākotnē tiks izveidota papildus amata vieta. Patreiz Vecumnieku apvienības pārvaldē ir tikai viens speciālists.

Jautājumu un iebildumu nav.

Par lēmumu balso:

8 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris
"PAR" - Mustermanis, Inita Nagnibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra
Kisele)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Pieņemt lēmuma projektu "Par projekta "Jauniešu centra izveide
Vecumniekos" iesniegšanu".

3.p.

Par jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu.

(T. Tikuma, I. Nagnibeda, M. Cimermanis, J. Rumba)

Ziņo: Tīna Tikuma

Izvērtējot spēkā esošo "Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums", konstatēta nepieciešamība būtiski pārskatīt tā saturu. Nolikums veidots 2023. gadā, kā arī ir izmaiņas likumā. Tā kā plānotās izmaiņas skar vairāk nekā 50 % no nolikuma teksta, lietderīgāk ir apstiprināt jaunu nolikumu, nevis veikt grozījumus spēkā esošajā. Jaunajā nolikumā pārskatīta dokumenta struktūra, precizēti formulējumi un aktualizētas atsevišķas normas. Precizēti Komisijas uzdevumi, sastāvs, darba organizācija un lēmumu pieņemšanas kārtība, novēršot satura dublēšanos un padarot nolikumu skaidrāku un vieglāk piemērojamu praksē. Būtiskākās izmaiņas jaunajā nolikumā:

- precizēta Komisijas izveidošanas un sastāva apstiprināšanas kārtība, paredzot to, ka Komisijas sastāvu apstiprina domes priekšsēdētājs ar rīkojumu;
- aktualizēts Komisijas sastāvs un pārstāvniecības princips, paredzot iespēju Komisijas darbā iesaistīt jauniešus vecumā no 13 līdz 30 gadiem;
- precizēti Komisijas uzdevumi un tiesības;
- pārskatīta Komisijas darba organizācija un lēmumu pieņemšanas kārtība;
- novērsti satura dublējumi un precizēti nolikuma formulējumi.

J. Rumba norāda, ka nepieciešams precizēt lēmuma virsrakstu.

M. Cimermanis – nolikuma punktā, kur ir norādīts komisijas sastāvs ir konkrētas personas vārds un uzvārds? Varbūt ir iespēja to mainīt, tā ir konsultatīvā padome, tiek minēta organizācija nevis vārds uzvārds? Konsultatīvā padome sastāv no organizācijām. Tad organizācija var deliģēt personu, kura ierodas uz sēdi. Zinot jauniešu mobilitāti nav nepieciešams likt vārdu un uzvārdu.

T. Tikuma – nepiekritīšu, jo tiek runāts par dažādām tēmām un ir svarīgi, kad nāk konkrētas personas, kurām ir viedoklis, tad var strukturēti izrunāt pa tēmām, nevis tā, ka katrā reizē nāk kāds cits. Ir arī iekļauts punkts, ja kāds no komisijas dalībniekiem nevar ierasties tad, var tikt dota iespēja kādam citam no organizācijas apmeklēt.

M. Cimermanis – svarīgi ir tas, ka tas ir valdes lēmums un reizēm, ir labi, ka cilvēki pamainās, arī ja no organizācijas ir cita persona, tad viņa jau pārstāv organizāciju nevis savu privāto viedokli. Tā ir pieredze, kas veicina organizācijas debates.

T. Tikuma – sēdes ir atklātas un visi var piedalīties un izteikt viedokli, bet pieņemot lēmumu ar priekšlikumu nākt uz komitejām, tad mums ir nepieciešams konkrētais cilvēks, kurš balso par konkrēto tēmu. Ir 14 locekļi ar vārdiem un uzvārdiem, kuri izsaka savu viedokli ar balsošanu.

I. Nagņibeda norāda, ka piekrīt Tīnai un ir svarīgi, lai jauniešu līderi ir tie, kuri nes vēstījumu no organizācijām un sniedz atgriezenisko saiti. Zinu, ka gatavojot nolikumu Tīna to iesniedza Jaunatnes konsultatīvai komisijai izskatīšanai un priekšlikumiem, vai kāds izteica tādu priekšlikumu, kā deputāts Mārtiņš Cimermanis?

T. Tikuma – nē.

J. Rumba norāda, ka katrai personai pretī nav organizācija, ir arī personas bez organizācijām.

Jautājumu un iebildumu nav.

Par lēmumu balso:

8 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Kovals, Solveiga Lineja, Agris

"PAR" - Mustermanis, Inita Nagņibeda, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Sandra Ķisele)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Pieņemt lēmuma projektu "Par jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu".

Sēdi beidz 2026. gada 15. jūlijā plkst. 09:35.

Komitejas priekšsēdētājs

Inita Nagņibeda

Sēdes protokolētāja

Līga Ceplīte